luego del análisis técnico por parte de la Dirección Nacional de Egresos, la 
Subsecretaria de Presupuesto emite el aval de conformidad a lo dispuesto en el 
Acuerdo Ministerial Nro. 0011 y Oficio Circular Nro. MEF-SP-2018-002, de 5 de enero 
de 2018; para la transferencia de recursos por USD 455,744.42 (cuatrocientos 
cincuenta y cinco mil setecientos cuarenta y cuatro con 42/100dólares)  con fuente 
202, organismo 8888 y correlativo 8888, desde la Secretaría de Gestión y 
Desarrollo de Pueblos y Nacionalidades al Gobierno Autónomo Descentralizado 
Parroquial de Lagarto (…) dentro del Proyecto “Desarrollo Integral de Pueblos y